
  

 

 

 

Российская Федерация 
Республика Карелия 

Государственный комитет Республики Карелия 
по ценам и тарифам 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 29 июня 2023 года                № 37 
г. Петрозаводск 

 
О внесении изменения в постановление  

Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам 
от 17 июля 2020 года № 32 

 
В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года                          

№ 190-ФЗ «О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской 
Федерации от 22 октября 2012 года № 1075 «О ценообразовании в сфере 
теплоснабжения», приказом Федеральной службы по тарифам  
от 13 июня 2013 года № 760-э «Об утверждении Методических указаний по 
расчету регулируемых цен (тарифов) в сфере теплоснабжения», 
постановлением Правительства Республики Карелия от 1 ноября 2010 года 
№ 232-П «Об утверждении Положения о Государственном комитете 
Республики Карелия по ценам и тарифам» Государственный комитет 
Республики Карелия по ценам и тарифам постановляет: 

1. Внести в постановление Государственного комитета Республики 
Карелия по ценам и тарифам от 17 июля 2020 года № 32 «Об установлении 
платы за подключение (технологическое присоединение) к системе 
теплоснабжения публичного акционерного общества «Территориальная 
генерирующая компания № 1» (Собрание законодательства Республики 
Карелия, 2020, N 7 (Часть II), ст. 1821) изменение, изложив приложение в 
следующей редакции: 

 
«Приложение к постановлению  

Государственного комитета 
Республики Карелия по ценам и тарифам 

от 17 июля 2020 года № 32     
 
Расчет платы за подключение (технологическое присоединение) объекта заявителя, 
при отсутствии технической возможности подключения к системе теплоснабжения 

 
 



 
Объект: «Строительство спортивно-концертного комплекса «Карелия-Арена»  

в г. Петрозаводске, р-н Курган: Комсомольский проспект» (земельный участок с 
кадастровым номером 10:01:0140163:199) 

 

№ п/п Наименование Единица 
измерения Значение 

1 2 3 4 
1 Плата за подключение объекта заявителя, при отсутствии 

технической возможности подключения, в том числе: 
тыс. руб. 30 532,24 

2 Расходы на проведение мероприятий по подключению 
объектов заявителей 

тыс. руб. 39,49 

2.1 Подключаемая тепловая нагрузка объекта заявителя Гкал/ч 4,261 

3 Расходы на создание (реконструкцию) тепловых сетей от 
существующих тепловых сетей или источников тепловой 
энергии до точки подключения объекта заявителя 

тыс. руб. 25 648,41 

3.1 Расходы на создание (реконструкцию) тепловых сетей (за искл
ючением создания (реконструкции) тепловых пунктов), в том ч
исле: 

тыс. руб. 25 648,41 

 
3.1.1 Надземная (наземная) прокладка тыс. руб. 25 648,41 

3.1.1.1 диаметр труб (551-700 мм) тыс. руб. 25 648,41 
3.1.2 Подземная прокладка тыс. руб. - 

3.1.2.1 в т.ч. канальная тыс. руб. - 
3.1.2.1.1 диаметр труб (50-250 мм) тыс. руб. - 
3.1.2.2 бесканальная тыс. руб. - 
3.1.2.2.1 диаметр труб (50-250 мм) тыс. руб. - 

4 Расходы на создание (реконструкцию) источников тепловой 
энергии и (или) развитие существующих источников тепловой 
энергии и (или) тепловых сетей 

тыс. руб. 4 477,38 

5 Налог на прибыль тыс. руб. 366,96 

». 
2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального 

опубликования. 

 

 
Председатель 

Государственного комитета 
Республики Карелия 
по ценам и тарифам 

 
[SIGNERSTAMP1] 

 
 
 

 

 
 
 

С.В. Хазанович 

 
 




